


Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATO

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 325-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 
representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada execução dos serviços de locação 

com montagem, desmontagem e instalação de Toldos a serem realizados pelo Fundo 

Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.110,00 (dezesseis mil cento e dez reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 30/07/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 326-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 
representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada prestação dos serviços de divulgação 

em carro de som, para promoção e divulgação das ações e eventos a serem realizados 

pelo Fundo Municipal de Assistência Social do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais).  
 
DATA DO CONTRATO: 30/07/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 4

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 327-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: ADÃO DOS SANTOS ALVES EIRELI, CNPJ: 
27.579.587/0001-91, Rua Rui Barbosa, Nº 53, Centro, Rio Real – Bahia, aqui 
representada pelo Sr. Adão Dos Santos Alves. 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem em 

apartamentos individuais, duplos e triplos, para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde do Município de Rio Real - BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 8.475,00 (oito mil quatrocentos e setenta e cinco reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 30/07/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 5

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 053-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: VALTEMIRO VIEIRA DO AMARAL, pessoa Jurídica, 
Inscrita no CNPJ sob o n° 17.509.848/0001-43, com sede à AV. Contorno 
BR, Nº 4064, Centro, Lagarto - SE. Neste ato representada por Valtemiro 
Vieira do Amaral. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos de 
proteção individual (EPI) e fardamento para os agentes de combate endemias 
(ACE) para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Rio Real - BA. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 7.518,00 (sete mil, quinhentos e dezoito reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 25/07/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/12/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 6

RESUMODE CONTRATO E RESUMODE DISPENSA ELETRÔNICADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

RESUMO DO CONTRATO Nº 056-2024-DL 
REFERENTE À DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059-2024-DL 

 
 
 
CONTRATADA: JR SOLUÇÕES EM ODONTOLOGIA LTDA, pessoa 
Jurídica, Inscrita no CNPJ sob o n° 43.310.625/0001-62, com sede à Rua 
Francisco Serra, Nº 332, São João, Itaberaba - BA. Neste ato representada 
por João Rodrigues de Goes Junior. 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita 
no CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro 
– Rio Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves 
dos Santos, brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-
000, Rio Real – Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa visando à locação de veículo Unidade 
Odontológica Móvel para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Rio Real-Bahia. 

 
VALOR DO CONTRATO: R$ 42.400,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos 
reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/07/2024. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30/11/2024. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 7

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 
                               CNPJ – 15.088.800/0001-83 
 

 
 

 
RESUMO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO Nº 061-2024-DL 

 
 
O Prefeito Municipal de Rio Real/BA, no uso de suas atribuições, torna pública a 
Contratação: Licitação: Processo Administrativo Nº 065-2024-DL, Modalidade: 
Dispensa de Licitação Nº 061-2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviço de seguro automotivo, pertencente à frota da 
Secretaria Municipal de Ação Social do município de Rio Real - BA. Contratada: 
GENTE SEGURADORA S.A. - CNPJ: 90.180.605/0001-02. Valor Global: 
R$ 1.350,00. Vigência: 12 meses. Fundamentação: Artigo 75, inciso II da Lei 
14.133/2021 e Decreto Municipal nº 020/2023. Rio Real, Bahia, 1º de agosto de 
2024. 
 
 
 

Edição 1.934 | Ano 7
01 de agosto de 2024

Página 8

Certificação Digital: AZK6L7VS-H1OWE1OV-OBTOJ3CE-PM9XBAEV
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATO
	RESUMO DE CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATO E RESUMO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO


		2024-08-01T15:51:07-0300




